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Formandsberetning	2011‐2012	

Status	
Dansk Tarokforbund blev stiftet 8. september 2010 af seks eksisterende tarokklubber, med det formål at 
sikre tarokspillets fremtid i Danmark, hvor tarokspillet er et af de ældste kendte kortspil, men også et spil 
der langsomt var ved at uddø. 

Tarokspillet har i gennem århundreder været udbredt i det meste af Europa og spillet har gennem tiderne 
gennemgået mange lokale forandringer. Dansk Tarokforbund har i sine vedtægter formuleret en række 
formål, som bestyrelsen, i samarbejde med ildsjæle i klubberne, har forsøgt at omsætte til konkrete 
handlinger. 

DTF har til formål: 

1. at udbrede kendskabet til kortspillet Dansk Tarok, 

2. at være behjælpelig ved start af nye tarokklubber i Danmark, 

3. at rådgive klubber og enkeltmedlemmer ved indkøb af spillematerialer, litteratur etc. og at 
publicere og vedligeholde et officielt regelsæt, der anvendes ved turneringer på forbunds-niveau 
samt som standardforslag til nye klubber, 

4. at oprette og vedligeholde en hjemmeside med oplysninger om tarokklubber i Danmark, 
kontaktpersoner, spillekort og andet relevant materiale for potentielle tarokspillere. 

Ad.1 

Den primære indsats er gjort gennem lokale initiativer i de enkelte klubber og gennem hjemmesiden. (se 
Ad.4) 

FFT har afholdt informationsaften i Fredericia. 

Herudover har der været taget individuelle initiativer af medlemmer i FFT og VLK til at bruge dele af 
sommerferien mm. til at oplære børn og børnebørn i tarokspillet. Så vidt jeg er orienteret har det resulteret 
i at yderligere ca. 6 yngre spillere nu har lært spillet. Vi må se frem til, at de dukker op i de eksisterende 
klubber eller selv starter nye, idet vi må konstatere, at den nuværende aldersfordeling i de eksisterende 
klubber desværre forudseeligt vil give en reduktion i medlemstallet, hvis ikke vi tager initiativer. 



Ad.2  

Der er indmeldt yderligere 1 klub i forbundet (2012), og som nu tæller 9 klubber og 134 medlemmer mod 
6 klubber og 104 medlemmer ved starten af forbundet. 

Brabrand Valley Tarokklub (BVT) er en ny klub startet i Brabrand med 14 medlemmer. Klubben har 
valgt landets første kvindelige formand! VLK har stået for undervisningen over 5 spilleaftener i maj 
måned.  

Knud Andersen (BLT) har undervist et hold i Blovstrød. 

Der har været flere henvendelser fra eksisterende og potentielle nye klubber med interesse i tarokspillet 
og med forespørgsler på regelsæt. 

Ad.3 

Det er stadigt dyrt at købe tarokspillekort og jetons i Danmark. Spillekort er stadig billigst i Frankrig og 
indtil videre nok den mest realistiske fremgangsmåde. Det kunne være ønskeligt, at forbundet forlods 
kunne indkøbe et rimeligt antal spillekort, som nye (og eksisterende) klubber kunne erhverve mod 
betaling. Vi ville hermed være godt rustet til at give nye spillere et godt grundlag for at komme i gang. 

Christian Lerche har fundet frem til en leverandør af såvel spillekort som jetons, og som er repræsenteret i 
København, Aarhus og Aalborg. 

Ad.4 

Hjemmesiden bliver godt benyttet og nogle af klubberne bidrager løbende til indholdet. Det historiske 
materiale bliver stadig ajourført.  

Ud fra statistikken kan det ses, at der i 2011 har været ca. 5 besøgende pr. dag i gennemsnit, et tal, der i 
2012 er steget til 8 besøgende pr. dag. Alt i alt har vi siden april 2011 haft ca. 6.000 besøgende, og ca. 
32.000 hits i alt på de tilgængelige sider.  

Jeg vil opfordre medlemmerne til jævnligt at besøge hjemmesiden (og naturligvis også bidrage med 
materiale og kommentarer). Det medvirker til, at vores hjemmeside kommer frem i forreste linje på 
søgemaskinerne og dermed også medvirker til at øge chancen for at nye interesserede finder frem til os.  

Andre aktiviteter. 

Dansk Taroktræf med status som Dansk Tarokmesterskab for klubber var arrangeret af HJT, der også 
blev en sikker vinder, med FFT, VLK og AGT på de næste pladser. Der deltog atter i år 4 klubber. Vi 
havde håbet, at flere klubber kunne have deltaget, men af forskellige årsager lykkedes det heller ikke 
denne gang. Der er dog givet tilsagn om deltagelse i de fremtidige dyster. Det er aftalt, at næste års dyst 
finder sted på Lerchenborg med DKT som arrangør. AGT står som arrangør i 2013. 

Ud over de traditionelle bilaterale dyster VLK-AGT, VLK-DKT og VLK-FFT, har der været afholdt to 
taroktræf med henblik på at prøve holdspil af. Deltagerne var fra AGT, BLT, DKT, FFT, KTK, og VLK 
arrangeret af DKT på Lerchenborg. Begge dyster gav gode erfaringer og overvejelser til justering af 
reglerne.  

Det er min opfattelse, at de fleste synes det er en god og mere ”retfærdig” måde at afgøre resultaterne af 
en større dyst på, idet der kompenseres for heldet ved at få gode kort. Bortset fra udeladelse af tælling er 
reglerne ikke ændret for spillet. Udeladelse af tælling er nødvendigt, da alternativet med enten mærkning 
af kort eller notering af spillene ville være for tidskrævende. 



Udeladelse af tælling benyttes, så vidt jeg er orienteret, i flere af klubberne i dag. Der er generel enighed 
om, at udeladelse af tælling i en vis udstrækning, har indflydelse på spillestilen. Der er delte meninger 
om, hvorvidt det er en forbedring af spillet eller det modsatte. 

Erfaringerne viser, at med det nuværende regelsæt, vil der kunne afvikles to runder på en spilledag med 
hver 8 eller 9 spil pr. runde (4-mands hold hhv. 3-mands hold). Jeg arbejder med en model, der over to 
runder kan anvendes som enkeltmands turneringsform. 

Overvejelser	om	fremtiden	
Det er min opfattelse, at dette andet år har vist, at det var en god ide, at etablere Dansk Tarokforbund, og 
at der er en god grobund for at fortsætte aktiviteterne. Det har været opmuntrende, at se den indsats 
klubber og individuelle medlemmer har ydet og som har været et væsentligt bidrag til at styrke forbundet. 

Jeg er af den opfattelse, at de afviklede turneringer også er med til at styrke de indre linjer i forbundet og 
kan kun opfordre til, at dette arbejde fortsætter, og at vi sørger for at udveksle erfaringer mht. opnåede 
resultater. 

Forbundets økonomi tillader ikke større fremstød. Jeg har haft en uformel kontakt med Dansk Tankesport. 
Den umiddelbare vurdering er, at vi nu har bragt os i en situation, der vil kunne accepteres som 
medlemsberettiget og dermed give os adgang til de midler, der kanaliseres gennem denne organisation fra 
tipsmidlerne. 

Jeg vil foreslå, at bestyrelsen i den kommende periode arbejder videre med bl.a. følgende opgaver: 

1. Genoptryk med evt. revision af spillevejledningen (der er endnu et lille oplag tilbage). 

2. Nye initiativer med indslag i aviser, hjemmesiden o.l. om spillet og muligheder for at få 
introducerende undervisning. Her er det vigtigt, at klubberne melder tilbage med, hvilke klubber 
der er klar til at gøre en indsats. 

3. Indkøb af et mindre lager af kort og jetons, der kan erhverves af nystartede klubber. 

4. Ansøgning til dansk tankesport om optagelse. 

5. Afvikling af en landsdækkende turnering for hold eller enkeltmandsturnering. Afhængig af 
interessen kunne man f.eks. opdele turneringen i indledende runder regionalt opdelt og en 
finalerunde mellem de vindende hold/bedst placerede spillere.  

Forbundet kunne indstifte en vandrepokal eller lignende til dette formål. 
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